
 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.5, 36.punkts) 

Talsos  

 

29.07.2021.                                                     Nr.54 

 

Par Talsu novada pašvaldības iestāžu, struktūrvienību un kapitālsabiedrību darbības 

izvērtēšanu 

 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15.panta trešās daļu 2. punktu tiešās 

pārvaldes iestādi reorganizē, apvienojot to ar citu iestādi vai vairākām citām iestādēm, 

rezultātā uz reorganizējamo institūciju bāzes izveido jaunu iestādi. 

Atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumam ar 2021. gada 1. jūliju 

Talsu novadā bez jau esošajām teritoriālajām vienībām ietilpst arī Dundagas, Rojas un 

Mērsraga novadu administratīvās teritorijas, kā arī iestādes un to struktūrvienības. 

Jaunveidojamā Talsu novada pašvaldības administratīvās struktūras projektā (turpmāk – 

Projekts), kas izstrādāts saskaņā ar Ministru kabineta 2020. gada 15. septembra noteikumiem 

Nr. 577 “Kārtība, kādā administratīvi teritoriālās reformas ietvaros pašvaldībām piešķir valsts 

mērķdotāciju kopīga jaunveidojamā novada pašvaldības administratīvās struktūras projekta 

izstrādei” (turpmāk – MK noteikumi Nr. 577) paredzēts, ka, ņemot vērā iestāžu funkcionālo 

noslodzi, apmeklētāju plūsmu, informācijas sistēmu salāgošanas procesu, dome apstiprina 

laika grafiku, saskaņā ar kuru tiek sagatavoti priekšlikumi par pašvaldības iestāžu, 

struktūrvienību un kapitālsabiedrību turpmāko darbību.   

Projektā paredzēts, ka Jaunveidojamā novadā ir plānots izmantot pieeju – esošo novadu 

iestāžu un struktūrvienību apvienošana, izveidojot jaunu pašvaldības iestādi vai 

struktūrvienību. 

MK noteikumu Nr. 577 14. punkts nosaka, ka jaunā novada pašvaldība pēc 2021. gada 

pašvaldību domes vēlēšanām 30 dienu laikā pēc pirmās domes sēdes pieņem lēmumu par 

turpmāko rīcību ar projektu. 

Pamatojoties uz likuma Par pašvaldībām 21.panta pirmās daļas 8.punktu un Ministru 

kabineta 2020. gada 15. septembra noteikumu Nr. 577 “Kārtība, kādā administratīvi 

teritoriālās reformas ietvaros pašvaldībām piešķir valsts mērķdotāciju kopīga jaunveidojamā 

novada pašvaldības administratīvās struktūras projekta izstrādei” 14. punktu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Talsu novada pašvaldības iestāžu, struktūrvienību un kapitālsabiedrību  

darbības izvērtēšanas laika grafiku (pielikumā). 

2. Pieņemt  zināšanai Jaunveidojamā Talsu novada pašvaldības administratīvās struktūras 

projektu. 



 

 

3. Sagatavojot Talsu novada pašvaldības iestāžu, struktūrvienību un kapitālsabiedrību  

turpmākās darbības struktūru, ņemt vērā Jaunveidojamā Talsu novada pašvaldības 

administratīvās struktūras projektu. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētāja               (paraksts*)             S.Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 
Laicāns 22018236 

lauris.laicans@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Izpilddirektora vietniekam finanšu un administratīvajos jautājumos; 

2. Izpilddirektora vietnieks attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma jautājumos; 

3. Juridiskās nodaļas Personāla daļas vadītājai; 

4. Centrālās administrācijas nodaļu vadītājiem; 

5. Iestāžu un pārvalžu vadītājiem. 

  



 

 

Pielikums 

Talsu novada domes 29.07.2021. sēdes lēmumam Nr.54 

 

Talsu novada pašvaldības iestāžu, struktūrvienību un kapitālsabiedrību  

darbības izvērtēšanas laika grafiks 

Nr.p.k. Veicamā darbība Iestādes, kuras skar 

darbība 

Atbildīgais Datums, 

līdz kuram 

darbība 

veicama  

1.  Centrālās 

administrācijas, 

Dundagas, Kolkas, 

Mērsraga un Rojas 

pagasta pārvalžu 

struktūru 

apstiprināšana 

Centrālā administrācija, 

Dundagas pagasta 

pārvalde, Kolkas pagasta 

pārvalde, Mērsraga 

pagasta pārvalde, Rojas 

pagasta pārvalde 

Izpilddirektora 

vietnieks finanšu 

un 

administratīvajos 

jautājumos 

31.08.2021. 

2. Talsu novada 

pašvaldības iestāžu 

struktūru 

apstiprināšana 

Visas iestādes Izpilddirektora 

vietnieks finanšu 

un 

administratīvajos 

jautājumos 

31.08.2021. 

3. Pagastu pārvalžu 

vadītāju 

apstiprināšana 

Dundagas pagasta 

pārvalde, 

Kolkas pagasta pārvalde, 

Rojas pagasta pārvalde, 

Mērsraga pagasta 

pārvalde, 

Stendes pilsētas, Lībagu 

pagasta, Strazdes 

pagasta un Virbu pagasta 

pārvaldes 

Personāla daļa 31.10.2021. 

4. Iestāžu amatu 

klasifikācijas 

kopsavilkuma 

apstiprināšana 

Visas iestādes Personāla daļa 31.08.2021. 

5. Centrālās 

administrācijas 

nodaļu vadītāju, kuri 

vada vienādas vai 

līdzīga rakstura 

nodaļas izvērtēšana 

un apstiprināšana 

Centrālā administrācija Personāla daļa 30.09.2021. 

6. Centrālās 

administrācijas 

nodaļu nolikumu 

apstiprināšana 

Centrālā administrācija Centrālās 

administrācijas 

nodaļu vadītāji  

30.09.2021. 

7. Visu Talsu novada 

pašvaldības iestāžu 

un pārvalžu 

nolikumu 

aktualizēšana 

Visas iestādes Iestāžu un 

pārvalžu vadītāji 

31.10.2021. 

8. Centrālās Centrālā administrācija, Dundagas 31.12.2021. 



 

 

administrācijas, 

Dundagas, Kolkas, 

Mērsraga un Rojas 

pagasta pārvalžu 

amata aprakstu 

aktualizēšana vai 

jaunu izstrāde 

Dundagas pagasta 

pārvalde, 

Kolkas pagasta pārvalde, 

Rojas pagasta pārvalde, 

Mērsraga pagasta 

pārvalde 

 

pagasta,  

Kolkas pagasta,  

Rojas pagasta un 

Mērsraga pagasta 

pārvalžu vadītāji,  

Izpilddirektors, 

Personāla daļa 

9. Amata vietu 

nokomplektēšana 

Centrālā administrācija, 

Dundagas pagasta 

pārvalde, 

Kolkas pagasta pārvalde, 

Rojas pagasta pārvalde, 

Mērsraga pagasta 

pārvalde 

 

Dundagas 

pagasta,  

Kolkas pagasta,  

Rojas pagasta un 

Mērsraga pagasta 

pārvalžu vadītāji,  

Izpilddirektors, 

Personāla daļa 

 

31.12.2021. 

10. Vienota Talsu 

novada sociālā 

dienesta izveide. 

Līdzšinējo sociālo 

dienestu vadītāju 

izvērtēšana un 

sociālā dienesta 

vadītāja 

apstiprināšana 

Visi Talsu novada 

sociālie dienesti  

Talsu novada 

sociālā dienesta 

vadītājs 

30.09.2021. 

11. Vienotas Talsu 

novada bāriņtiesas 

izveidot. Amata 

konkursa uz 

bāriņtiesas 

priekšsēdētāja, 

vietnieka un locekļu 

amatiem, saskaņā ar 

Bāriņtiesas likumā 

noteikto kārtību un 

prasībām 

izsludināšana 

Visas Talsu novada 

bāriņtiesas 

Talsu novada 

bāriņtiesas 

vadītājs  

30.09.2021. 

12. Kapitālsabiedrību un 

citu deleģēto 

funkciju izvērtēšanas 

uzsākšana 

SIA “Ziemeļkurzeme”, 

SIA “Kolkas ūdens”, 

SIA “Dundagas 

veselības centrs”, SIA 

“Kolkasrags”, SIA 

“Mērsraga Ūdens”, SIA 

“Rojas DzKU” 

Izpilddirektora 

vietnieks 

attīstības 

plānošanas un 

nekustamā 

īpašuma 

jautājumos, 

Kvalitātes vadības 

un uzraudzības 

nodaļa 

31.12.2021. 

 

Domes priekšsēdētāja               (paraksts*)             S.Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

    


